АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОТКИНСКА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ВОТКА КАР

АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2012

	№1321

О переходе на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
(в ред. постановления Администрации г. Воткинска
от 09.10.2012 № 2460, от 27.06.2013 № 1349)
В целях реализации распоряжений Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р, от 25.04.2011г. № 729-р, от 28.12.2011г. № 2415-р, распоряжения Президента Удмуртской Республики от 23.04.2012г. №113-РП, руководствуясь уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска постановляет:
1. Утвердить:

-  Перечень первоочередных муниципальных услуг и услуг муниципальных учреждений муниципального образования «Город Воткинск», переводимых в электронную форму (приложение №1);
- Дополнительный перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Воткинск», в которых размещается муниципальное задание, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и  предоставляемых  в электронной форме (приложение №2)

2. Структурным подразделениям (органам) Администрации города Воткинска:

1) в срок до 10 июня 2012 года привести наименования муниципальных услуг, предоставляемых подразделением (органом), и услуг подведомственных учреждений, размещенных  в государственной информационной системе Удмуртской Республики «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее Региональный портал) в соответствие с наименованиями, указанными в приложениях №1 и 2 к настоящему постановлению

2) в пределах своих полномочий обеспечить перевод в электронную форму муниципальных услуг  в подведомственной сфере деятельности, указанных  в приложении №1 к настоящему постановлению с учетом соблюдения следующих сроков:

- до 1 июля 2012 г. - обеспечить возможность для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Регионального портала  (III этап перехода на предоставление услуг в электронной форме);

до 1 января 2013 г. - обеспечить возможность для заявителей осуществлять с использованием Регионального портала  мониторинг хода предоставления муниципальной услуги  (IV этап перехода на предоставление услуг в электронной форме);

до 1 января 2014 г. - обеспечить возможность получения результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде в отношении тех  муниципальных услуг, электронный вид представления результатов которых не запрещен федеральными законами (V этап перехода на предоставление услуг в электронной форме).

3) в пределах своих полномочий обеспечить перевод в электронную форму муниципальных услуг  в подведомственной сфере деятельности, не включенных в приложение №1 к настоящему постановлению с учетом соблюдения следующих сроков:

до 1  июля 2012 г. – завершить размещение в Региональный портал  форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующей услуги, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде (II этап перехода на предоставление услуг в электронной форме)
до 1 января 2013 г. - обеспечить возможность для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Регионального портала  (III этап перехода на предоставление услуг в электронной форме);

до 1 июля 2013 г. - обеспечить возможность для заявителей осуществлять с использованием Регионального портала  мониторинг хода предоставления муниципальной услуги  (IV этап перехода на предоставление услуг в электронной форме);

до 1 января 2014 г. - обеспечить возможность получения результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде в отношении тех  муниципальных услуг, электронный вид представления результатов которых не запрещен федеральными законами (V этап перехода на предоставление услуг в электронной форме).

3. Признать утратившим силу пункт 2  постановления Администрации города Воткинска от 21.07.2010г. №14455.1 «Об организации в муниципальном образовании «Город Воткинск» предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Воткинска В.И. Буданова

И.О. Главы Администрации

города Воткинска

     Ю.Ф. Столяров
Приложение №1
К постановлению
Администрации г. Воткинска

    от 30.05.2012г. № 1321
Перечень первоочередных муниципальных услуг и услуг муниципальных учреждений муниципального образования «Город Воткинск», переводимых в электронную форму
(в ред. постановления Администрации г. Воткинска  от 09.10.2012 № 2460, от 27.06.2013 № 1349)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Органы власти или учреждения предоставляющие услугу
	Орган власти, ответственный за перевод услуги в электронную форму
	Заключительный этап предоставления услуги в электронной форме,
номер услуги в соответствии с распоряжениями РФ

	1.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Управление образования
	Управление образования
	V этап ,

услуга № 2 в распор. № 1993-р,

услуга № 56 в распор. № 729-р

	2.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
Управление культуры, спорта и молодежной политики
	I этап ,

услуга № 3 в распор. № 1993-р,

услуга № 57 в распор. № 729-р

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования

Управление культуры, спорта и молодежной политики
	V этап ,

услуга № 5 в распор. № 1993-р ,

услуга № 62 в распор. № 729-р

	4.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
	V этап ,

услуга № 5 в распор. № 1993-р ,

услуга № 63 в распор. № 729-р

	5.
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
	V этап ,

услуга № 6 в распор. № 1993-р ,

	6.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	V этап,

услуга № 8 в распор. № 1993-р,

услуга № 60 в распор. № 729-р

	7.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	V этап,

услуга № 9 в распор. № 1993-р,

услуга № 61в распор. № 729-р

	8.
	Выдача гражданам муниципальными учреждениями здравоохранения направлений на прохождение медико-социальной экспертизы
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	IV этап,

услуга № 18 в распор. № 1993-р,

услуга № 65в распор. № 729-р

	9.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу в муниципальное учреждение здравоохранения
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	V этап,

услуга № 19 в распор. № 1993-р,

услуга № 64 в распор. № 729-р

	10.
	Заполнение  и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	V этап,

услуга № 20 в распор. № 1993-р,

	11.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма  гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	V этап,

услуга № 34 в распор. № 1993-р,

	12.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Управление архитектуры и строительства
	Управление архитектуры и строительства
	IV этап,

услуга № 47 в распор. № 1993-р,

услуга № 72 в распор. № 729-р

	13.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	I этап,

услуга № 48 в распор. № 1993-р,

	14.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Управление архитектуры и строительства
	Управление архитектуры и строительства
	IV этап,

услуга № 49 в распор. № 1993-р,

услуга № 73в распор. № 729-р

	15.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из поквартирной карты, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Муниципальные учреждения в сфере ЖКХ
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	IV этап,

услуга № 50 и 51 в распор. № 1993-р,

услуга № 74в распор. № 729-р

	16.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Воткинск» (кроме объектов жилого фонда)
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	I этап,

услуга № 52 в распор. № 1993-р

	17.
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	IV этап,

услуга № 55 в распор. № 1993-р

	18.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Воткинск»
	Управление архитектуры и строительства
	Управление архитектуры и строительства
	IV этап,

услуга № 57 в распор. № 1993-р

	19.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Воткинск»
	Управление архитектуры и строительства
	Управление архитектуры и строительства
	IV этап,

услуга № 57 в распор. № 1993-р

	20.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на  территории муниципального образования «Город Воткинск»
	Управление архитектуры и строительства
	Управление архитектуры и строительства
	V этап,

услуга № 58 в распор. № 1993-р

	21.
	Исключен – постановление  Администрации г. Воткинска  от 09.10.2012 № 2460

	22.
	Исключен – постановление  Администрации г. Воткинска  от 27.06.2013 № 1349

	23.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	I этап ,

услуга № 17 в приложении 1(1) распор. №1993-р

услуга  № 67 в распор. №729-р

	24.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	V этап,

услуга № 18 в приложении 1(1) распор. №1993-р

услуга  № 68 в распор. №729-р

	25.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	V этап,

услуга № 19 в приложении 1(1) распор. №1993-р

услуга  № 69 в распор. №729-р

Приложение №2

К постановлению

Администрации г. Воткинска

от 30.05.2012г. № 1321
Дополнительный перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Воткинск», в которых размещается муниципальное задание, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и  предоставляемых  в электронной форме
	№

п/п
	Наименование услуги
	Учреждения, предоставляющие услугу
	Орган власти, ответственный за перевод услуги в электронную форму
	Номер услуги в соответствии с распоряжениями РФ

	1.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 3 в № 1993-р,

№ 57 в № 729-р

	2.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования

Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 8 в № 1993-р,

№ 60 в № 729-р

	3.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования

Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 9 в № 1993-р,

№ 61 в № 729-р

	4.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 5в № 1993-р,

№ 62 в № 729-р

	5.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
	№ 5 в № 1993-р,

№ 63 в № 729-р

	6.
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения
	Управление образования
	№ 6 в № 1993-р ,

	7.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу в муниципальное учреждение здравоохранения
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	№ 19 в № 1993-р,

№ 64в № 729-р

	8.
	Выдача гражданам муниципальными учреждениями здравоохранения направлений на прохождение медико-социальной экспертизы
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	№ 18 в № 1993-р,

№ 65 в № 729-р

	9.
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	№ 66 в № 729-р

	10.
	Заполнение  и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	Управление здравоохранения
	№ 20 в № 1993-р,

	11.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 17 в прил.1(1)   № 1993-р,

№ 67 в № 729-р

	12.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законода-тельства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 18 в прил.1(1)

№ 1993-р,

№ 68 в № 729-р

	13.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 19 в прил.1(1)

№ 1993-р,

№ 69 в № 729-р

	14.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования «Город Воткинск»
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 70 в № 729-р

	15.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Муниципальные учреждения культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	№ 71 в № 729-р

	16.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из поквартирной карты, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Муниципальные учреждения в сфере ЖКХ
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	№ 74 в № 729-р